
Usnesení z 37. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 14. 08. 2012. 

                                                                    1                                        USNESENÍ 37. RM 14_08_2012 

 

                    U S N E S E N Í 
z 37. jednání Rady města Štramberka, konaného 

 dne 14. 08. 2012 

     (Usnesení č. 37/646 – 37/663) 

 

 
Č. j.  ST/1807/2012/5.1 

 

 

Rada města Štramberka po projednání : 

 

Usnesení č. 

37/646 Bere na vědomí Zprávu o přípravách Dnů evropského kulturního dědictví. 

 

37/647 Bere na vědomí Zprávu o činnosti komise regenerační a letopisecké. 

 

37/648  Bere na vědomí stav kulturních památek ve městě Štramberku. 

 

37/649 Bere na vědomí Hodnocení práce Rady města Štramberka za leden – červenec 2012.  

 

 

37/650 Souhlasí se záborem veřejného prostranství  - část v rozsahu 15 m
2
 pozemku parc.č. 

15/1  v obci a k.ú. Štramberk (červená plocha náměstí) - dne 22. 08. 2012 od 16.00 do 17.30 

hod. pro konání veřejné propagační akce s názvem „Technické památky frčí…..“, kterou pro 

Moravskoslezský kraj zajišťuje fy. Locomotion spol. s  r.o., IČ 28316321, Koněvova 

141/2660, 130 00 Praha 3, zastoupena Milanem Hebelkou, koordinátorem akce. 

 

 

37/651 Schvaluje dohodu o užívání parkovacích stání mezi  městem Štramberkem, Náměstí 

9, Štramberk, zastoupeným starostou města  Ing. Janem Sochou, Lubomírem Janhubou a 

Soňou Komárkovou, oba bytem Zauličí 144, 742 66 Štramberk a Zdeňkem Schäfrem, 

Obránců míru 989/5, 742 21 Kopřivnice a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. 

Jana Sochu podpisem této dohody.  

 
37/652 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8012350/VB3 (stavba: zemní 
kabelové vedení přípojky NN 0,4 kV přes parc.č. 141/1 a parc.č. 141/2 v obci a k.ú. 
Štramberk) mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou 
Ing. Janem Sochou a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupena firmou 
ELTOM s.r.o., Polní 1294, 735 14 Orlová – Lutyně, v zastoupení jednatelem Ing. Jiřím 
Němcem a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této 
smlouvy.  
 

 

 

37/653/1 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o 

převodu vlastnictví k bytové jednotce mezi městem Štramberkem zastoupeným starostou 

města Ing. Janem Sochou a paní Lenkou Slováčkovou, bytem Bařiny 723, 742 66 Štramberk. 

 

 



Usnesení z 37. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 14. 08. 2012. 

                                                                    2                                        USNESENÍ 37. RM 14_08_2012 

 

37/653/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit   smlouvu o zrušení 

předkupního práva mezi městem Štramberkem zastoupeným starostou města Ing. Janem 

Sochou  a paní Lenkou Slováčkovou, bytem Bařiny 723, 742 66 Štramberk. 

 

37/654 Schvaluje vydání Rezidentních parkovacích karet (žádosti podané v termínu od 18.07. 

do 14.08.2012) na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu dle  Nařízení města č. 1/2012 

o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě 

Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 

1/2012 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve 

městě Štramberku. 

 

37/655/1 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

10/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Evou Davidovou, bytem Zauličí 331, 742 66 Štramberk, když 

předmětem věcného břemene je vedení (stavba) vodovodního řádu DN 80 pro zásobení pitnou 

vodou v lokality Libotín na pozemku parc.č. 1415/1 v obci a k.ú. Štramberk, dle situace, která 

je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/655/2  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 11/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Stanislavem Penkalou, bytem Libotín 940, 742 66 Štramberk, 

když předmětem věcného břemene je vedení (stavba) vodovodního řádu DN 80 pro zásobení 

pitnou vodou v lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/5 v obci a k.ú. Štramberk, dle 

situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/655/3  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 12/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Stanislavem Penkalou, bytem Libotín 940, 742 66 Štramberk, 

když předmětem věcného břemene je vedení (stavba) splaškové kanalizace DN 300 pro 

odkanalizování lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/5 v obci a k.ú. Štramberk, dle 

situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/655/4  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 13/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Janou Slaninovou, bytem Dolní  279, 742 66 Štramberk, když 

předmětem věcného břemene je vedení (stavba) splaškové kanalizace (výtlak) DN 80 pro 

odkanalizování lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/4, 2493/1 a 1294/1 v obci a k.ú. 

Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  



Usnesení z 37. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 14. 08. 2012. 

                                                                    3                                        USNESENÍ 37. RM 14_08_2012 

 

37/655/5  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 14/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Janou Slaninovou, bytem Dolní  279, 742 66 Štramberk, když 

předmětem věcného břemene je vedení (stavba) vodovodního řádu DN 80 pro zásobení pitnou 

vodou v lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/4 v obci a k.ú. Štramberk, dle situace, která 

je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/655/6  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 15/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Eduardem Pustkou, bytem Ženklava 41,  742 67 Ženklava, když 

předmětem věcného břemene je vedení (stavba) vodovodního řádu DN 80 pro  zásobení 

pitnou vodou v lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/6 v obci a k.ú. Štramberk, dle 

situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/655/7 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

16/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Eduardem Pustkou, bytem Ženklava 41,  742 67 Ženklava, když 

předmětem věcného břemene je vedení (stavba) splaškové kanalizace DN 300 pro 

odkanalizování lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/6 v obci a k.ú. Štramberk, dle 

situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/655/8  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 17/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Ing. Miroslavem Žerdíkem , bytem Čs. exilu 9/479, 708 00 

Ostrava - Poruba, když předmětem věcného břemene je vedení (stavba) vodovodního řádu 

DN 80 pro  zásobení pitnou vodou v lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/7  v obci a k.ú. 

Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/655/9 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

18/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Ing. Miroslavem Žerdíkem , bytem Čs. exilu 9/479, 708 00 Ostrava - 

Poruba, když předmětem věcného břemene je vedení (stavba) splaškové kanalizace DN 300 

pro odkanalizování lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/7  v obci a k.ú. Štramberk, dle 

situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  



Usnesení z 37. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 14. 08. 2012. 

                                                                    4                                        USNESENÍ 37. RM 14_08_2012 

 

37/655/10 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 19/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Ing. Pavlem Sochou a Olgou Sochovou, oba bytem Závišická 

764, 742 66 Štramberk,  když předmětem věcného břemene je vedení (stavba) splaškové 

kanalizace DN 300 pro odkanalizování lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/8  v obci a 

k.ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/655/11  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 17/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Danielem Bartoňem, bytem Bezručova 34/427, 741 01 Nový 

Jičín, když předmětem věcného břemene je vedení (stavba) splaškové kanalizace DN 300 pro 

odkanalizování lokality Libotín na pozemku parc.č. 2451/9  v obci a k.ú. Štramberk, dle 

situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

 

37/656 Schvaluje cenu za jednotku zapůjčení dopravního značení ve výši 50,-- Kč včetně 

DPH  na 1 den. 

 

 

 

37/657/1 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

21/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Tomášem Melčákem, bytem Na Vápenkách 5/842, 742 66 Štramberk, 

kdy předmětem věcného břemene je vedení (stavba)  STL  plynovodu DN 80 k navržené 

zástavbě rodinných  domů na pozemcích parc. č. 2098/1, 2098/2, 2098/3, 2098/4, 2099/1, 

2099/2 a 2099/3   v obci a k.ú. Štramberk přes pozemek parcela č. 2100/1 a 2100/17 v obci a 

k.ú. Štramberk, včetně ochranného pásma, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí 

této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/657/2 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

22/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Tomášem Melčákem a Kosturovou Vladimírou oba bytem Na 

Vápenkách 5/842, 742 21 Kopřivnice, kdy předmětem věcného břemene je vedení (stavba) 

STL  plynovodní přípojky k novostavbě rodinného domu na pozemku parcela č. 2098/2 přes  

pozemek parcela č. 2100/17 v obci a k.ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  



Usnesení z 37. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 14. 08. 2012. 

                                                                    5                                        USNESENÍ 37. RM 14_08_2012 

 

37/657/3 Schvaluje  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 23/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Ing. Rýdlem Milanem, bytem Víta Nejedlého7/425, 682 01 

Vyškov – Dědice, Ing. Rýdlem Jiřím, bytem Letovická 2/1411, 621 00 Brno – Řečkovice, 

Ing. Rýdlem Jiřím, bytem Tyršova 37/663, 682 01 Vyškov – Vyškov – Předměstí a Baňkovou 

Zdeňkou, bytem Přemyslova 37/727, 683 23 Ivanovice na Hané , kdy předmětem věcného 

břemene je vedení (stavba) STL  plynovodní přípojky k novostavbě rodinného domu na 

pozemku parcela č. 2098/1 přes  pozemek parcela č. 2100/17 v obci a k.ú. Štramberk, dle 

situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

37/657/4 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

24/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Ing. Rýdlem Milanem, bytem Víta Nejedlého7/425, 682 01 Vyškov – 

Dědice, Ing. Rýdlem Jiřím, bytem Letovická 2/1411, 621 00 Brno – Řečkovice, Ing. Rýdlem 

Jiřím, bytem Tyršova 37/663, 682 01 Vyškov – Vyškov – Předměstí a Baňkovou Zdeňkou, 

bytem Přemyslova 37/727, 683 23 Ivanovice na Hané , kdy předmětem věcného břemene je 

vedení (stavba) STL  plynovodní přípojky k novostavbě rodinného domu na pozemku parcela 

č. 2098/3 přes  pozemek parcela č. 2100/17 v obci a k.ú. Štramberk, dle situace, která je 

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

37/657/5 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

25/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Stefanovovou Evou bytem Kozina 573, 742 66 Štramberk, kdy 

předmětem věcného břemene je vedení (stavba) STL  plynovodní přípojky k novostavbě 

rodinného domu na pozemku parcela č. 2099/1 přes  pozemek parcela č. 2100/17 v obci a k.ú. 

Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

37/657/6 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

26/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Ing. Adolfem Veřmířovským  bytem Novojčínská 960, 742 66 

Štramberk, kdy předmětem věcného břemene je vedení (stavba) STL  plynovodní přípojky 

k novostavbě rodinného domu na pozemku parcela č. 2099/2 přes  pozemek parcela č. 

2100/17 v obci a k.ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí této 

smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 



Usnesení z 37. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 14. 08. 2012. 

                                                                    6                                        USNESENÍ 37. RM 14_08_2012 

 

 

37/657/7  Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

SMM 27/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou 

města  Ing. Janem Sochou a Ing. Vladimírem Váňou bytem Štefánikova 1/1074, 742 21 

Kopřivnice, kdy předmětem věcného břemene je vedení (stavba) STL  plynovodní přípojky 

k novostavbě rodinného domu na pozemku parcela č. 2098/3 přes  pozemek parcela č. 

2100/17 v obci a k.ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí této 

smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

 

 

37/658 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

28/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Ing. Janem Sochou a RNDr.  Kamilou Krečmerovou, MBA oba bytem 

Kopec 85, 742 66 Štramberk, kdy předmětem věcného břemene je vedení (stavba) kanalizační 

přípojky (rekonstrukce) k rodinnému domu č.p. 85 na pozemku parc.č. 2845 přes pozemek 

parc.č.  141/1, vše v obci a k.ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí 

této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

 

37/659  Povoluje výjimku dle zákona § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání / školský zákon / ve znění 

pozdějších předpisů a § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání  z 25 

dětí na 27 dětí pro jednu třídu Mateřské školy Bařiny dle žádosti z 13.08.2012. 

 

 

 

37/660/1  Souhlasí  s mimořádnou splátkou úvěru č. 267766419 na projekt „Regenerace 

sídliště Bařiny“ ve výši 3,2 mil. Kč se splatností 16. 08. 2012. 

 

37/660/2 Souhlasí s podáním žádosti města o posunutí splatnosti úvěru č. 267766419 ve výši 

6,8 mil. Kč do 28. 02. 2013. 

 

 

37/661 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. SMM 

29/2012 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  

Ing. Janem Sochou a Bc. Tomášem Brusem a Pavlínou Brusovou oba bytem Kozina 554, 742 

66 Štramberk, kdy předmětem věcného břemene je vedení (stavba) kanalizační přípojky 

k rodinnému domu č.p. 554 na pozemku parc. č. 1535, 1536/1 přes pozemek parc.č.  1502,  

vše v obci a k. ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.  



Usnesení z 37. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 14. 08. 2012. 

                                                                    7                                        USNESENÍ 37. RM 14_08_2012 

 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

 

37/662 Schvaluje na základě smlouvy o spolupráci obcí k zajištění dopravní obslužnosti 

ponechat zůstatek roku 2011 ve výši 917 036,- Kč na zvláštním účtu sdružených prostředků 

pro snížení částky na úhradu ztrátovosti v roce 2013. 

 

 

37/663  Souhlasí  s  Protokolem o projednání průzkumových geologických prací ve formě 

seismického průzkumu „Štramberk 2D“, uzavřeným mezi městem Štramberkem , Náměstí 9, 

742 66 Štramberk, Geofizykou Kraków, spolkou z organizcona odpowiedzialnoscia-org. 

složkou, Odborného 12, 709 00  Hulváky Ostrava,  za podmínky  dodržení zde stanovaných 

podmínek a pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem protokolu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich    Š k r a b a l  

 Starosta města              místostarosta města 

 

 


